
 
 

БОРАТИНСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ   ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий  комітет 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

29 лютого 2024 року № 97 

  с.Боратин               

Про затвердження висновку органу опіки та піклування  

щодо визначення місця проживання неповнолітніх дітей 

________________ та  ____________________ 

 

 

Відповідно до статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статей 19, 160, 161, Сімейного кодексу України, статей 8, 11, 15 Закону України «Про охорону 

дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 №866 «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини», враховуючи рішення комісії 

з питань захисту прав дитини Боратинської сільської ради (протокол засідання комісії від 26 

лютого 2024 року № 2 та з метою захисту прав та законних інтересів дітей, виконавчий комітет 

сільської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування щодо визначення місця 

проживання  неповнолітніх дітей  __________________ та _________________. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник, 

начальника служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення виконавчого 

комітету Боратинської сільської ради. 

 

 

 

Сільський голова         Сергій ЯРУЧИК 

 

 

Вікторія Мельник 



                                            Затверджено     

                                                                          рішення виконавчого комітету 

                                                                       Боратинської сільської ради 

                                                                      від 29 лютого 2024р. № 97  

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування щодо визначення місця проживання дітей  

______________________, ________ р.н., та _______________, _________р.н. 

 

        В провадженні ________________ суду __________ області перебуває цивільна справа  

_________ за позовом ___________________ до _____________________ про визначення місця 

проживання неповнолітніх дітей _____________________________ 

та_____________________. 

        Відповідно до пункту 4 статті 19 Сімейного кодексу України, при розгляді судом позову 

щодо визначення місця проживання дітей, обов’язковою є участь органу опіки та піклування, 

представленого належною юридичною особою. Відповідно до пункту 5 цього кодексу, орган 

опіки та піклування подає суду письмовий висновок щодо позову на підставі відомостей, 

одержаних у результаті обстеження умов проживання дітей, батьків, інших осіб, які бажають 

проживати з дітьми, а також на підставі інших документів, які стосуються справи. 

        Розглянувши документи, які були подані до суду __________________ та  зібраних 

службою у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення Боратинської сільської ради, 

встановлено, що між громадянами _________________ та ___________________ розірвано 

шлюб рішенням ______________ суду ________________ області від ____________ року, 

справа № __________, провадження № ___________.  

Згідно акту цивільного стану ____________ управління юстиції _________ області, 

актовий запис № ____від ____________року було укладено шлюб між _____________ та  

_______________. Від шлюбу в сім’ї народилося двоє дітей __________________, ________ 

р.н. та  _______________,________ р.н. 

Неповнолітні _______________ є учнем  ___ класу, а ___________________, ученицею 

__ класу КЗЗСО ____________________. Характеристики з навчального закладу від 

_____________ року № __ і № ___ свідчать, що батько _______________ цікавиться навчанням 

дітей та займається їх вихованням.  Також він спілкується  з працівниками освітнього закладу 

про успіхи дітей у шкільному житті, регулярно відвідує батьківські збори та займається їх 

матеріальним забезпеченням. Мама, ________________, протягом навчального року не брала 

участі у навчанні дітей, не цікавилася успіхами та навчанням, на зв'язок з класними 

керівниками та іншими учителями не виходила. 

        З характеристик навчального закладу відомо, що діти активні, гарно навчаються, мають 

здібності до вивчення іноземних мов. Також діти підтримують дружні стосунки з усіма 

учасниками освітнього закладу. 

         Відповідно до Акту обстеження умов проживання дітей за адресою с. _________, вул. 

______________, будинок __, квартира __ від _________ р., складений службою у справах 

дітей, сім’ї та соціального захисту населення Боратинської сільської ради, свідчить, що 

________________ проживає з дітьми  у власному будинку,.  

Умови проживання сім’ї  хороші, в кімнатах сучасний ремонт, меблі та побутова техніка 

нового зразка. Кожна дитина має окрему кімнату для сну та відпочинку і приготування уроків. 

Також діти повністю забезпечені комп’ютерами, сезонним одягом, взуттям, іграшками, 



шкільним приладдям, засобами особистої гігієни. Санітарно-гігієнічні умови відповідають 

нормі. Акт оцінки потреб сім’ї від ________ року, складений фахівцем соціальної роботи 

вказує, що батько здатний задовольняти потреби дитини. 

        Працівниками служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення 

Боратинської сільської ради під час обстеження умов проживання було з’ясовано, що діти  

висловлюють бажання надалі проживати з батьком. 

        Батько дітей __________________ офіційно працевлаштований в ______________ згідно 

довідки № __________ від ________ року, бруківником та має постійний дохід.     

        Мама дітей, __________________, зареєстрована за адресою м. __________, вул. 

_____________, будинок ___, секція __, квартира ____ і в даний час по цій адресі не проживає 

так як перебуває за кордоном.. 

         В результаті спілкування з дітьми ми зробили такі висновки: 

- ________ та ________ проявляють більшу прихильність до батька ______________, ніж 

до матері ________________ 

-  стосунки з батьком оцінюються  як позитивно-довірливі, батько є джерелом 

стабільності, безпеки і турботи, головним матеріальним та духовним «забезпеченням» 

сім’ї.  

- стосунки з матір’ю діти вбачають такими, що не забезпечують їх емоційну підтримку, 

розуміння, задоволення потреб. Мама мало спілкується з дітьми. Для матері у їхньому 

житті відводиться незначне місце. 

Відповідно до пункту 72 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затверджений постановою Кабінету Міністрів України від 

24 вересня 2008 року №866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із 

захистом прав дитини», місце проживання дитини не може бути визначене з тим із батьків, 

який не має самостійного доходу, зловживає спиртними напоями або вживає наркотичні 

засоби, своєю поведінкою може зашкодити здоров'ю та розвитку дитини. Під час вирішення 

питання щодо визначення місця проживання дітей береться до уваги ставлення батьків до 

виконання батьківських обов’язків, особисту прихильність дітей до кожного з них, стан 

здоров’я дітей та інші обставини, що мають істотне значення. 

        Згідно пункту 3 Конвенції ООН про права дитини від 20 листопада 1989 року,  в усіх 

діяннях щодо дітей, незалежно від того, здійснюються вони державними чи приватними 

установами, що займаються питаннями соціального забезпечення, судами, адміністративними 

чи законодавчими органами, першочергова увага приділяється як найкращому забезпеченню 

інтересів дитини. 

         Керуючись ст. 171 Сімейного кодексу України, п. 72 Порядку провадження органами 

опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання діяльності органів опіки 

та піклування пов’язаної із захистом прав дитини», взявши до уваги вищевказані факти 

рішенням комісії з питань захисту прав дитини Боратинської сільської ради від _______ р., 

протокол № __, думку неповнолітніх __________ та __________, керуючись найкращими 

інтересами дитини та забезпеченню рівності прав та обов’язків матері і батька щодо дитини, 

орган опіки та піклування виконавчого комітету Боратинської сільської ради вважає за 

доцільне визначити місце проживання неповнолітніх ___________________,________ р.н., 

__________________, __________р.н. з батьком _______________. 

 

Сільський голова                                                 Сергій ЯРУЧИК 

Вікторія Мельник 


